
о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2019 г. № 298-П
г. Златоуст

Об исполнении бюджета Златоустовского 
городского округа за I полугодие 2019 года

В соответствии с пунктом 99 Положения о бюджетном процессе 
муниципального образования - Златоустовский городской округ, 
утвержденного решением Собрания депутатов Златоустовского городского 

округа от 03.11.2009 года № 82-ЗГО,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа 

за I полугодие 2019 года в соответствии с бюджетной классификацией 
Российской Федерации по доходам в сумме 2 235 492,9 тыс. рублей, 
по расходам в сумме 2 291 866,0 тыс. рублей с превышением расходов 
над доходами (дефицит бюджета) в сумме 56 373,1 тыс. рублей со следующими 

показателями:
1) по доходам бюджета городского округа за I полугодие 2019 года 

(приложение 1);
2) по расходам бюджета городского округа по ведомственной структуре 

расходов бюджета за I полугодие 2019 года (приложение 2);
3) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

городского округа за I полугодие 2019 года (приложение 3).
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.) 
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского 
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по имуществу 
и финансам Жиганьшина В.Р.

Исполняющий обязанности Главы, 
Златоустовского городского округ

^стоисд-

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ 
ВОПРООШ

А.М. Митрохин



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению Администрации 

Златоустовского городского округа 
от 17.07.2019 г. №298-П

Доходы бюджета городского округа за 1 полугодие 2019 года

Код
бюджетной

классификации РФ
Наименование доходов Сумма 

(тыс. рублей)

Итого 2 235 492,9
100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 640 979,0
101 02000 01 0000110 Налог на доходы физических лиц 369330,6

103 00000 00 0000 000
Налоги на товары(работы,услуги), реализуемые на территории Российской 
Федерации 13 566,8

103 02000 01 0000 по Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
трппитппии Рпгпийгкпй Фрдрппиии 13 5бб,8

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 109224,8

I 05 01000 01 0000 НО Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 79073,6

105 02000 02 0000 по Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 25 374,4

1 05 04000 02 0000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты гогюдских октгов

4 776,8

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 54 323,1

1 06 01020 04 0000 по
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в грангщах 
гооодских око9гов

4 068,6

106 06000 000000110 Земельный налог 50254,5
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 14 101,6

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, сборам и иным 
обязательным платежам 3,0

1 1100000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

39 646,1

1 11 05012 04 0000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

19039,7

111 05024 04 0000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключением земельных участков 
мунииипальных бюджетных и автономных учоеждений)

520,1

111 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учоеждений)

0,0

111 0507004 0000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(мунииипальную) казну {за исключением земельных участков)

11611,7

111 0701404 0000120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами

1164,2

111 09044 04 0000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономныхз учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

7310,4

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 599,1

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства 6 710,4

113 01994 04 0000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов 206,2

113 02994 04 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 6504,2
1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 27 112,1

1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских 
округов

0,0



1140200000 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

15 606,7

1140600000 0000430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

9168,8

114 06312 04 0000 430 .

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
гоанииах городских округов

2336,6

1 1600000000000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 6 320,3
1 17 00000000000000 Прочие неналоговые доходы 41,1

117 01040 04 0000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 1,7

1170504004 0000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 39,4
2 0000000 000000000 Безвозмездные поступления 1 594 513,9

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 1 588 6б2,5

20210000000000150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 176254,2

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 202 969,5

202 30000000000150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

1209438,8

202 40000 000000150 Иные межбюджетные трансферты 0,0

2 18 04000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет

12 082,7

2 19 04000 04 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 
бюджетов городских округов

-6 231,3



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению Администрации 

Златоустовского городского округа 
от 17.07.2019 г. №298-П

Расходы бюджета городского округа по ведомственной структуре расходов бюджета
за 1 полугодие 2019 года

Код
главного
распоряд

ителя

Раздел Подраз
дел Наименование КФСР Сумма 

(тыс. рублей)

Итого 2 291 866,0
111 Собрание депутатов Златоустовского городского округа 6 010.1
111 01 ОБШЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 925.0

111 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 5 925,0

111 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 73,4
111 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 73,4
111 07 ОБРАЗОВАНИЕ 8,0
111 07 09 Другие вопросы в области образования 8,0
111 09 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 3,6
111 09 09 Другие вопросы в области здравоохранения 3,6
111 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0,1
111 10 04 Охрана семьи и детства 0,1
112 Администрация Златоустовского городского округа 105159Д
112 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 37 000,9

112 01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

978,0

112 01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
алминистоаний

23 665,5

112 01 05 Судебная система 8,3

112 01 06
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

1 221,6

112 01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 619,4
112 01 13 Другие общегосударственные вопросы 10 508,1

112 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 17 0244

112 03 04 Органы юстиции 4 787,3

112 03 09
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

7 403.4

112 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

4 833,8

112 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 44 297,9
112 04 01 Общеэкономические вопросы 161,3
112 04 08 Транспорт 1 250,0
Ш 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 42 886,6
112 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 384.4
112 05 02 Коммунальное хозяйство 384,4
112 Об ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 221,6
112 Об 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1 221.6
112 07 ОБРАЗОВАНИЕ 85,9
112 07 05 Пробессиональная подготовка, переподготовка и повыщение квалификации 61.8
112 07 07 Молодежная политика 24,1
112 08 КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 144,0
112 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5 144,0

ИЗ Муниципальное казенное учреждение Управление образования и молодежной 
политики Златоустовского городского округа

1056960,0

113 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 387,0

113 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 1 387,0

113 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 033 017,4
113 07 01 Дошкольное образование 484 703,5
113 07 02 Общее образование 454 500,9
113 07 03 Дополнительное образование детей 43 735,6
ИЗ 07 07 Молодежная политика 33 903Д
ИЗ 07 09 Другие вопросы в области образования 16 174,2
ИЗ 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 22 555,6
ИЗ 10 03 Социальное обеспечение населения 398,2
из 10 04 Охрана семьи и детства 22 157,4
115 Финансовое управление Златоустовского городского округа 13 0803
115 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 11 219.0

115 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенньос органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

11 199,7

115 01 13 Другие общегосударственные вопросы 19,3
115 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 8033
115 04 12 Другие ВОПРОСЫ в области национальной экономики 1 803,3
115 07 ОБРАЗОВАНИЕ 43,0
115 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повыщение квалификации 43,0



115 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0,6
115 10 04 Охрана семьи и детства 0,6

115 13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 14,4

115 13 01 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 14,4

116 Муниципальное казённое учрежаение Управление культуры Златоустовского 
городского округа 139 123,5

116 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 518,7
116 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 11 518,7
116 07 ОБРАЗОВАНИЕ 45 752,4
116 07 03 Дополнительное образование детей 45 370,4
116 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 18,0
116 07 07 Молодежная политика 364,0
116 08 КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 81 718,1
116 08 01 Культура 77 585.7
116 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4 132,4
116 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 134Л
116 10 03 Социальное обеспечение населения 134,3

117 Управление сопвальиой защиты населения Златоустовского городского округа 575 4103

117 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 575 4103
117 10 01 Пенсионное обеспечение 5 529,1
117 10 02 Социальное обслуживание населения 40619.3
117 10 03 Социальное обеспечение населения 410 149,2
117 10 04 Охрана семьи и детства 92823,5
117 10 06 Другие ВОПРОСЫ в области социальной политики 26289Д

118
орган местного самоуправлення "Комитет по управлевню имуществом 
Златоустовского городского округа"

25 986,1

118 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13 6403
118 01 13 Другие общегосударственные вопросы 13 640,2
118 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 20Л
118 04 12 Другие ВОПРОСЫ в области национальной экономики 20,5
118 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9 932.4
118 05 01 Жилищное хозяйство 9 932,4
118 07 ОБРАЗОВАНИЕ 34,0
118 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и ловыщение квалификации 34,0
118 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 359,0
118 10 04 Охрана семьи и детства 2 359,0

119
Муниципальное казенное учреждение Управление по физической культуре и 
СПОРТУ Златоустовского городского округа

135 175,7

119 07 ОБРАЗОВАНИЕ 4333
119 07 07 Молодежная политика 433.3
119 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 134 742,4
119 11 01 Физическая культура 91 379.2
119 11 02 Массовый спорт 2 897,6
119 11 03 Спорт высших достижений 38 033.4
119 11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 2 432,2
120 Контрольпо-счетняя палата Златоустовского городского округа 1 632.4
120 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 622,4

120 01 06
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
Финансового (финансово-бюджетного) надзора

1 622,4

120 07 ОБРАЗОВАНИЕ 10,0
120 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 10,0

121 муниципальное казенное учреждение Златоустовского городского округа 
"Управление жилищно-коммунального хозяйства"

233328,4

121 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 331,4
121 01 13 Другие общегосударственные вопросы 331,4
121 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 112 924,6
121 04 08 Транспорт 47 120,7
121 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 65 803,9
121 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 120 0443
121 05 01 Жилищное хозяйство 185,1
121 05 02 Коммунальное хозяйство 86 159,3
121 05 03 Благоустройство 25 256,7
121 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 8 443.1
121 07 ОБРАЗОВАНИЕ 283
121 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 283



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению Администрации 

Златоустовского городского округа 
от 17.07.2019 г. №298-П

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа
за 1 полугодие 2019 года

Код бюджетной классификации 
РФ Наименование показателя Сумма

(тыс.руб.)

X Источники финансирования дефицитов бюджетов городского 
округа

56 373,10

в том числе:

00001000000000000000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 56373,10

11501030000000000000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации -82 000,00

11501030100000000000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации -82 000,00

11501030100000000800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-82 000,0

11501030100040000810
Погашение бюджетами городских округов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-82 000,0

11501060000000000000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 100 000,0

1150106100000000000 Операции по управлению остатками средств на единых счетах 
бюджетов 100 000,0

11501061002040000500

Увеличение финансовых активов в государственной 
(муниципальной) собственности за счет средств учреждений 
(организаций), лицевые счета которым открыты в 
территориальных органах Федерального казначейства или в 
финансовых органах

100 000,0

11501061002040000550

Увеличение финансовых активов в собственности городских 
округов за счет средств организаций, учредителями которых 
являются городские округа и, лицевые счета которым открыты в 
территориальных органах федерального казначейства или в 
финансовых органах муниципальных образований в соответствии 
с законодательством Российской федерации

100 000,0

11501050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 38 373,1

11501050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 342 484,6

11501050201040000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов

-2 342 484,6

11501050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджета 2 380 857,7

11501050201040000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов

2 380 857,7


